znalec v odbore stavebníctvo – pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností (ďalej len 
„Znalecký posudok“). V súlade s týmto Znaleckým posudkom sa Zmluvné strany dohodli na 
kúpnej cene za Predmety prevodov nasledovne: 
a) za Predmet prevodu 729/102 vo výške 4.988,44,- € (slovom: 

štyritisícdeväťstoosemdesiatosem eur a štyridsaťštyri eurocentov) a za Predmet prevodu 
729/264  vo výške 3.143,84,- € (slovom: tritisícstoštyridsaťtri eur  a osemdesiatštyri 
eurocentov), čo tvorí spolu čiastku 8.132,28,- € (slovom: osemtisícstotridsaťdva eur 
a dvadsaťosem eurocentov). Keďže Kupujúci 1 až Kupujúci 4 nadobúdajú každý rovnakým 
dielom (spoluvlastnícky podiel ¼) Predmet prevodu 729/102 a Predmet prevodu 729/264, 
kúpnu cenu uhradia pomerne a to tak, že Kupujúci 1 až Kupujúci 4 uhradia každý

[...]

oprávnený nepristúpiť k podpisu tejto zmluvy až do momentu, kým nebude celková kúpna 
cena uhradená v plnej výške, resp. Predávajúci je oprávnený pristúpiť k podpisu tejto zmluvy 
len s tými Kupujúcimi, ktorý si splnili povinnosť úhrady kúpnej ceny pripadajúcej na ich 
podiel; 

b) za Predmet prevodu 729/82 vo výške 4.571,40,- € (slovom: 
štyritisícpäťstosedemdesiatjeden eur a štyridsať eurocentov) a za Predmet prevodu 
729/265  vo výške 3.159,88,- € (slovom: tritisícstopäťdesiatdeväť eur  a osemdesiatosem 
eurocentov), čo tvorí spolu čiastku 7.731,28,- € (slovom: sedemtisícsedemstotridsaťjeden 
eur a dvadsaťosem eurocentov). Keďže Kupujúci 5, Kupujúci 6 a Kupujúci 8 nadobúdajú každý 
rovnakým dielom (spoluvlastnícky podiel ¼) Predmet prevodu 729/82 a Predmet prevodu 
729/265, kúpnu cenu uhradia pomerne a to tak, že Kupujúci 5, Kupujúci 6 a Kupujúci 8 uhradia

[...]

oprávnený pristúpiť k podpisu tejto zmluvy len s tými Kupujúcimi, ktorý si splnili povinnosť 
úhrady kúpnej ceny pripadajúcej na ich podiel. Keďže Kupujúci 7 nadobúda len 
spoluvlastnícky podiel 1/8 k Predmetu prevodu 729/82 a Predmetu prevodu 729/265, na 
jeho podiel pripadá suma 966,41,- € (slovom: deväťstošesťdesiatšesť eur a štyridsaťjeden 
eurocentov, pričom Kupujúci 7 je povinný uhradiť túto sumu Predávajúcemu za rovnakých 
podmienok a v rovnakých lehotách ako je uvedené v predchádzajúcej vete; 

c) za Predmet prevodu 729/89 vo výške 4.539,32,- € (slovom: štyritisícpäťstotridsaťdeväť eur 
a tridsaťdva eurocentov) a za Predmet prevodu 729/267  vo výške 3.159,88,- € (slovom: 
tritisícstopäťdesiatdeväť eur a osemdesiatosem eurocentov), čo tvorí spolu čiastku 
7.699,20,- € (slovom: sedemtisícšesťstodeväťdesiatdeväť eur a dvadsať eurocentov). Keďže 
Kupujúci 9 nadobúdajú spoluvlastnícky podiel ¼ k Predmetu prevodu 729/89 a Predmetu 
prevodu 729/267, uhradia Predávajúcemu sumu 1.924,80,- € (slovom: 
tisícdeväťstodvadsaťštyri eur a osemdesiat eurocentov) bezhotovostným prevodom